
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  21 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS  v sídle MS KFS v Ostravě dne 27. 5. 2014 
  
Přítomni : p. Ozaniak, Urban, Rovňan, Šalata, Mudra, ing. Urbanec Kula, ing. Vontroba 
 
Hosté: p. Duda, ing. Juřička, p. Ondračka Milan st. 
 
    
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí MS KFS (Sportovně technické komise č. 27, 28,  Disciplinární komise č. 
24, 25, Hospodářské komise č. 3)  
   
b) komuniké č. 5 z mimořádného  jednání VV MS KFS z 13. 5. 2014    
 
c) termínovou listinu pro podzimní část soutěžního ročníku 2014/2014    
 
d) sdělení rozhodčího pana Sciskaly Vladimíra, týkající se změny jeho adresy trvalého pobytu  
    
e) poděkování předsedy oddílu FK SK Polanky p. R.Řehulky trojici rozhodčích pánům Picmausovi, 
Krištofovi a ing. Lalíkovi za kvalitně řizené utkání K.P. FK SK Polanka – Heřmanice. KR vyslovuje 
rovněž všem třem jmenovaným rozhodčím pochvalu     
 
f)  podnět pro KR ze strany předsedy oddílu TJ Jistebník pana Straky Rostislava, který se týkal utkání 
I.B sk.D TJ Jistebník – TJ Sokol Kateřinice 
 
g) zprávy z dohledů z těchto utkání: KS sk.C starších žáků TJ Tošanovice – FK Bohumín dohled p.Bc. 
Bednář, hlavní rozhodčí p. Machala Petr – bez zásadních pochybení, K.P. muži Pustá Polom – 
Brušperk dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p.Tomšík – bez připomínek     
 
h) omluvy rozhodčích a delegátů    
 
ch) zprávy z kontrol DVD z následujících  utkání, provedené těmito členy KR: 
 
Háj ve Slezsku – Pustá Polom p.Kula – HR p.Bureš. Pokutový kop nařízen oprávněně. HR se dopustil 
několika drobných chyb. Dále HR pochybil nesprávným nařízením NVK za dotknutí se brankáře míče 
poté, co mu jej úmyslně nohou přihrál spoluhráč tzv. „malá domů“ proti hostům, ze kterého domácí 
mužstvo vyrovnalo stav utkání na 2:2. Toto rozhodnutí bylo způsobeno postavením HR na HP, ze 
kterého se mohl domnívat, že se ze strany hostujícího hráče jednalo o úmysl. Pohovor s HR provede 
zástupce KR pan Kula   
 
Český Těšín – Rýmařov                   p. Rovňan –  HR p Picmaus bez závad  
 
Rýmařov – Polanka                          p. Urban P. –HR p. Šafrán  bez připomínek 
 
Frýdlant – Český Těšín             p. Šalata – HR p. Kontoršikov. Drobné chyby, nedostatečný a 
nekvalitní pohyb HR bude projednán se zástupcem v KR panem Rovňanem   
 
Vendryně – Břidličná                        p. Mudra J.- bez nedostatků 



 2

 
Vítkovice – Český Těšín                    p. Ozaniak, HR pan Tomšík bez zjištění            
 
i) žádost FC Hlučína a.s. o změnu asistentů rozhodčích v utkání MSDL mezi kluby FC Hlučín a.s. – 
MFK Vítkovice a.s. KR této žádosti po dohodě s obsazovacím úsekem KR ŘK FAČR pro Moravu    
vyhověla.  
  
                  
 2. KR schválila 
 

1. Obsazení rozhodčích 28. kolo K.P., 26. kolo I.A, I.B 

2. Obsazení delegátů 28. kolo K.P., 26. Kolo I.A, I.B, které je následující       

  

I.A sk. A 

Bílovec – Mokré Lazce                         p. Špalek 

         

I.A sk.B 

Petřvald n.M. – Veřovice                        p. Pavelek 

 

I.B sk. B 

Strahovice – Šilheřovice                          p. Pala 

Vřesina – Hrabová                                  p. Urbanec 

 

I.B sk. C   

Písek – Hrádek                                        p. Wojaczek 

Inter Petrovice – Jablunkov                     p. Feifič 

 

I.B sk. D 

Libhošť – Tichá                                        p. Mužík 

Hukvaldy – Vlčovice                                 p. Skoč 

Kopřivnice – Suchdol n.O.                        p. Mudra 

  

3. Pozastavení delegací a omezení činnosti rozhodčím a delegátům v těchto termínech a 
z následujících důvodů:                               
 
  rozhodčímu p. ing. Kretovi Martinu na 1 soutěžní utkání mužů v termínu 28. 5. 2014, jelikož byl 
delegátem utkání I.A sk.A Bolatice – Kozmice p.Wojaczkem hodnocen ve funkci AR 2 neuspokojivým 
výkonem   
 



 3

  delegátu FAČR panu Urbanovi Janu na jedno soutěžní kolo z důvodu nesprávného popsání a 
zdůvodnění závažné chyby u HR v utkání I.B sk.A Chuchelná – Krásné Loučky. Popis závažné chyby 
neodpovídá hodnocení uspokojivý výkon  
  
   
4. V zápise STK č. 27 je uvedeno, že v utkání KS sk. B staršího dorostu  22.kolo 1.FK Spartak 
Jablunkov- FC Biocel Vratimov bylo podezření o neoprávněném startu hráče. HR tohoto utkání pan 
Machala Petr se z tohoto důvodu předává do disciplinární komise s návrhem na finanční pokutu ve 
výši 400,- Kč   

   
5. V zápise STK č. 28 je uvedeno, že se k utkání 24. Kola  I.B sk.B SK Bohuslavice – FK Darkovičky 
nedostavil AR 2. K tomuto utkání jako AR 2 byl delegován p. Sciskala Vladimír. Z tohoto důvodu 
projedná celou záležitost s rozhodčím zástupce KR pan Šalata     
 
6.  KR rozhodla o přidělení a kontrole DVD z utkání SK Polanka – MFK Vítkovice místopředsedovi KR 
panu Urbanovi Petru 
 
7. KR žádá předsedu Disciplinární komise MS KFS pana Pešata, aby zajistil dohled na utkání I.A sk.B 
ČSAD Havířov - Vratimov  
 
8. Z důvodu pozdní omluvy z delegace na utkání předává KR rozhodčího pana Krzische Michala do 
disciplinární komise s návrhem na finanční pokutu ve výši 250,- Kč. Pohovor s jmenovaným 
rozhodčím provede zástupce KR pan Šalata  
 
9. Jednání KR se na základě své osobní žádosti účastnil rozhodčí pan Milan Ondračka, kde přednesl 
své náměty a připomínky, týkající se delegací rozhodčích I.B třídy. Jednalo se o systém obsazování 
rozhodčích na utkání I.B třídy a počtu utkání, které rozhodčí zařazeni do I.B třídy řídí jako HR.   
KR se bude těmito podněty podrobněji zabývat před zahájením podzimní části soutěžního ročníku 
2014/2015. 
 
 
Sdělení pro STK, vyplývající ze zpráv delegát ů FAČR 
 
Utkání I.B t řídy sk.C  Sta říč – Hrádek 
 
Delegát FAČR  pan Pavelek Zdeněk uvádí, že v celém areálu FK Staříč netekla pitná voda z důvodu 
havárie na přívodním řádu. Pořadatelé zajistili pro mužstva náhradní odpovídající šatny s fungujícími 
sprchami v objektu Kulturního domu ve Staříči. 
  
 
 
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 10. 6. 2014 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 hodin. 
      
 
 
Zapsal v Ostravě dne 27. 5. 2014 
 
 
 Ing. Karel Vontroba                                                   Miroslav Ozaniak 
sekretář KR MS KFS                                               předseda KR MS KFS  


